
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 3 (Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου) της 
Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Κάτω των Ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής 
και την συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (GDPR)» (αριθ. διακ. 9/24)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών

(Αρ. Έκτακτης Συνεδρίασης 190/25.7.2024)
Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 55447/23.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το συνημμέν
ο πρακτικό 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 3 (Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου) 
της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Κάτω των Ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής 
και την συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (GDPR)» (αριθ. διακ. 9/24), τα οποία έχουν ως ακολούθως:
                   …………………………………………………………………….…………………………

       ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 
Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 

«Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του 
Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)»

Συνήλθε την 26η Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 32100/01.05.2024 και με ΑΔΑ: 91ΙΧ469Β7Θ-718 Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου τα οποία 
υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον 
Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)» με αριθ. διακ. 9/24.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 348691 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC014616066. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

1. Γιαννακούδη Θεοδούλα, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Λογισμικού (Αναπλ. 
Προϊσταμένη) (Πρόεδρος)

2. Τζομάκα Μαρία, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Δικτυακών & Υπολογιστικών Υποδομών (Υπάλληλος ΙΔΑΧ) 
(Μέλος)

3. Κάτρης Νικόλαος, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Πληροφοριακών Συστημάτων & Εφαρμογών (Υπάλληλος 
ΙΔΑΧ) (Μέλος)

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξη καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 348691 και δημοσιεύθηκε νομίμως 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
24PROC014616066. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 
17η Μαΐου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ήταν η 23η Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 40203/06.06.2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Πατρών στην υπ’ αριθ. 182/06.06.2024 Συνεδρίασή του, ως προσωρινός ανάδοχος αναδείχθηκε ο κάτωθι 
οικονομικός φορέας:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1
ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ 
ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε.

402620 17.05.2024/ 16:21:00

ο οποίος κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, η οποία κοινοποιήθηκε σε αυτόν την ημέρα 
Δευτέρα, 10/06/2024 μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, όφειλε εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών να καταθέσει τα απαιτούμενα στη υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξη 
«Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 4412/2016 όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021.

Ο ως άνω προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε την ημέρα Τρίτη, 18/06/2024 και ώρα 19:16:52 μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. σε συμπιεσμένο φάκελο. rar τα απαιτούμενα 
Δικαιολογητικά Κατακύρωσης.

Εν συνεχεία, η Επιτροπή συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 
της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό αύξοντα αριθμό: 348691 ώστε να προβεί στην 
αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, όπως αυτά υποβλήθηκαν μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου διαπιστώθηκε πως στα υποβληθέντα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης του 
εξωτερικού μέλους στου οποίου τις ικανότητες πρόκειται να στηριχθεί ο προσωρινός ανάδοχος «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ 
ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 402620, υπάρχουν 
ελλείψεις. Βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου - Δικαιολογητικά 
Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης, «αν δεν προσκομισθούν τα παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν 
ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, η Αναθέτουσα Αρχή καλεί τον προσωρινό ανάδοχο να προσκομίσει τα ελλείποντα 
δικαιολογητικά ή να συμπληρώσει τα ήδη υποβληθέντα ή να παράσχει διευκρινίσεις με την έννοια του άρθρου 102 του Ν. 
4412/2016 εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης σε αυτόν». 
Συνεπώς, η Επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε, σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Β1.2.i) «Αποδεικτικά Μέσα» της υπ’ αριθ. 
9/24 Διακήρυξης και το άρθρο 104, παρ. 1 του Ν. 4412/2016, να ζητήσει από τον προσωρινό ανάδοχο να καταθέσει 
αποδεικτικό ενημερότητας εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ το οποίο να καλύπτει τον χρόνο υποβολής της προσφοράς 
για την απόδειξη της εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων της παραγράφου 2.2.3.2 της Διακήρυξης.



3

Σε αυτό το σημείο, η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε την συνεδρίασή της και αποφάσισε να επανέλθει μετά το πέρας των 
δέκα (10) ημερών προκειμένου να εξετάσουν τις διευκρινίσεις που ζητήθηκαν.

Η Πρόεδρος έλυσε την συνεδρίαση της Επιτροπής στις 10:30 π.μ.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση την 15η Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
09:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο της Διοίκησης, Α΄ όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου 
ώστε να εξετάσουν τις διευκρινίσεις επί των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου της εξωτερικής συνεργάτιδας του 
οικονομικού φορέα «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 402620.

Ο ως άνω προσωρινός ανάδοχος κοινοποίησε τα διευκρινιστικά/ συμπληρωματικά δικαιολογητικά στην Αναθέτουσα Αρχή 
μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. την Πέμπτη, 11/07/2024 και ώρα 12:54:09 
κατόπιν σχετικής πρόσκλησης από την Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Η Πρόεδρος και τα Μέλη, αφού έλεγξαν τα ως άνω δικαιολογητικά του φορέα, διαπίστωσαν ότι η υποβολή/ συμπλήρωση 
των ελλειπόντων δικαιολογητικών δεν ήταν επαρκής και σύμφωνη με τα ζητούμενα. Βάσει των διατάξεων του άρθρου 80, 
παρ.2β του Ν. 4412/2016 (όπως αυτό έχει αντικατασταθεί από το άρθρο 29 του Ν. 4782/2021) «οι αναθέτουσες αρχές 
δέχονται ως επαρκή απόδειξη του ότι ο οικονομικός φορέας δεν εμπίπτει σε καμία από τις περιπτώσεις που αναφέρονται στις 
παρ. 2 και 4 περ.β΄ του άρθρου 73, πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους-μέλους ή χώρας. 
Αν το κράτος-μέλος ή η εν λόγω χώρα δεν εκδίδει τέτοιου είδους έγγραφο ή πιστοποιητικό ή όπου το έγγραφο ή το 
πιστοποιητικό αυτό δεν καλύπτει όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται στην παρ.1, στις περ. α΄ και β΄ της παρ.2 και στην 
περ.β΄ της παρ.4 του άρθρου 73, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή στα κράτη-
μέλη ή στις χώρες όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας 
δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού του κράτους-μέλους 
ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας. Οι αρμόδιες δημόσιες αρχές παρέχουν, 
όπου κρίνεται αναγκαίο, επίσημη δήλωση στην οποία αναφέρεται ότι δεν εκδίδονται τα έγγραφα ή τα πιστοποιητικά της 
παρούσας ή ότι τα έγγραφα αυτά δεν καλύπτουν όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται στην παρ.1, στις περ. α΄ και β΄ της 
παρ.2 και στην περ.β΄ της παρ.4 του άρθρου 73». Ωστόσο, το συγκεκριμένο άρθρο δεν εφαρμόζει στην παρούσα περίπτωση 
διότι η δανειοπάροχος στήριξης/ εξωτερική συνεργάτης του οικονομικού φορέα «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ 
ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 402620 δεν κατέθεσε το απαιτούμενο 
- κατά το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά μέσα» της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης - πιστοποιητικό εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ 
προς απόδειξη της εκπλήρωσης των υποχρεώσεων προς τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης κατά τον χρόνο 
υποβολής προσφοράς λόγω ύπαρξης οφειλής και κατά συνέπεια αδυναμίας εκδόσεως του πιστοποιητικού της 
ασφαλιστικής ενημερότητας κατά το εν λόγω διάστημα. 

Συνεπώς, η Επιτροπή Διαγωνισμού έκρινε τα «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» ως μη αποδεκτά.

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξη
2. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης
3. την υπ’ αριθ. πρωτ. 40203/06.06.2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών περί 

έγκρισης των Πρακτικών 1 & 2
4. τα αποτελέσματα της Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, όπως αυτά αποτυπώνονται στο 

ως άνω Πρακτικό

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4412/2016 (όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με εκείνες του άρθρου 26 του 
Ν.4782/2021), την αντικατάσταση του εξωτερικού συνεργάτη, στις ικανότητες του οποίου στηρίζεται ο οικονομικός 
φορέας «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 402620 στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 
«Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του 
Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)» (αριθ. διακ. 9/24).

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

……………………………………………………………………………………………………………



4

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Γιαννακούδη Θεοδούλα Τζομάκα Μαρία Κάτρης Νικόλαος
……………………………………………………………………………………………………..
β)  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4412/2016 (όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με 
εκείνες του άρθρου 26 του Ν.4782/2021), την αντικατάσταση του εξωτερικού συνεργάτη, στις 
ικανότητες του οποίου στηρίζεται ο οικονομικός φορέας «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ 
ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 402620 στα 
πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 
«Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την 
συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (GDPR)» (αριθ. διακ. 9/24).

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων



5


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 25/07/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 56194
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-25T16:23:10+0300


	



